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Pk-yritysten vienti ja tuonti vahvistuivat vuoden ensimmäisellä neljänneksellä 
 
 
Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten viennin arvo oli 2,3 miljardia euroa 
ja tuonnin 4,4 miljardia euroa vuoden 2019 ensimmäisellä neljänneksellä. Pk-yritysten viennin arvo nousi 
kolme prosenttia ja tuonnin arvo neljä prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Pk-
yritysten osuus oli 14 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 27 prosenttia tavaroiden tuonnin 
kokonaisarvosta.  
 
Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2019 ensimmäisellä neljänneksellä 13,4 miljardia euroa ja tuonnin 
11,3 miljardia euroa. Edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten viennin arvo kasvoi 
kolme prosenttia, mutta tuonnin arvo laski neljä prosenttia.  
 
 
Taulu 1. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten kokoluokittain1 2018/Q1 ja 2019/Q1, milj. € 
 

 Vienti 
2018/Q1 2019/Q1 

Muutos,% 
2019/Q1 

Osuu% 
2019/Q4 

Tuonti 
2018/Q1 2019/Q1 

Muutos%, 
2019/Q1 

Osuus%, 
2019/Q1 

Pk-yritykset 2 202 2 271 3 14 4 216 4 398 4 27 

Suuret yritykset 13 045 13 372 3 82 11 775 11 293 -4 70 

Määrittelemätön 204 734 x 5 354 431 x 3 

Yhteensä 15 452 16 377 6 100 16 344 16 121 -1 100 
 

1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 
 
 
Viennin tärkeimmissä tuoteluokissa eniten kasvoi kulkuneuvojen vienti. Pk-yrityksillä kasvua oli neljä 
prosenttia ja suurilla yrityksillä 39 prosenttia. Pk-yritysten osalta voimakkaimmin kasvoi koneiden ja laitteiden 
vienti, 11 prosenttia, kun se suurilla yrityksillä kasvoi neljä prosenttia. Pk-yritysten vienti kasvoi kahdeksan 
prosenttia metallien ja metallituotteiden osalta, kun taas suurten yritysten vienti kasvoi kaksi prosenttia. Sekä 
kemian että metsäteollisuuden tuotteiden vienti pk-yritysten osalta laski yhden prosentin. Suurten yritysten 
kemian teollisuuden tuotteiden vienti laski 13 prosenttia, mutta metsäteollisuuden tuotteiden vienti nousi 
kolme prosenttia. Sähkö- ja elektroniikkateollisuuden tuotteiden vienti laski neljä prosenttia pk-yrityksillä, 
mutta nousi viisi prosenttia suurilla yrityksillä. 
 
Pk-yritysten tuonti kasvoi kaikissa tärkeimmissä tuoteluokissa. Pk-yritysten tuonti kasvoi eniten 
kulkuneuvojen (9%) osalta. Suurten yritysten kulkuneuvojen tuonti kasvoi kaksi prosenttia 
vertailuajanjaksosta. Pk-yritysten kone- ja laitetuonti vahvistui kuusi prosenttia ja suurten yritysten tuonti kaksi 
prosenttia. Metallien ja metallituotteiden tuonti kasvoi pk-yritysten osalta neljä prosenttia, kun taas suurten 
yritysten osalta tuonti supistui 26 prosenttia. Pk-yritysten sähkö- ja elektroniikkateollisuuden tuotteiden tuonti 
kasvoi kolme prosenttia, kun samaan aikaan suurilla yrityksillä tuoteluokan tuonnin arvo laski kuusi prosenttia. 
Muissa tärkeimmissä tuoteluokissa pk-yritysten tuonti kasvoi yhden prosentin. Suurten yritysten 
kemianteollisuuden tuotteiden tuonti kasvoi kolme prosenttia, mutta metsäteollisuuden tuotteiden tuonti laski 
kuusi prosenttia vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. 
 
 

                                                 
1 Yritysten kokoluokkien määritelmä (kansallinen): 
Mikroyritys: henkilöstö<10 ja liikevaihto≤2 milj. eur tai taseen loppusumma≤2 milj. eur 
Pieni yritys: henkilöstö<50 ja liikevaihto≤10 milj. eur tai taseen loppusumma≤10 milj. eur 
Keskisuuri yritys: henkilöstö<250 ja liikevaihto≤50 milj. eur tai taseen loppusumma≤43 milj. eur 
Pk-yritys: mikroyritykset, pienet yritykset ja keskisuuret yritykset yhteensä. 
Suuret yritykset: edellä mainittuja yrityksiä suuremmat yritykset 
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2. Viennin ja tuonnin arvon kehitys neljänneksittäin pk-yrityksillä 2009-2019 milj.€
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3. Viennin ja tuonnin arvon kehitys neljänneksittäin suuryrityksillä 2009-2019 milj.€
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4.Viennin ja tuonnin arvon kehitys pk-yrityksillä kokoluokittain 2009-2019 milj.€
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5. Viennin arvo yritysten kokoluokittain 2019/Q1 ja 2018/Q1, milj.€
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6. Tuonnin arvo yritysten kokoluokittain 2019/Q1 ja 2018/Q1, milj.€



Henkilöstön lukumäärään perustuva tarkastelu 2 
 
Pelkästään henkilöstön lukumäärään perustuvassa tarkastelussa pienyritysten (<250 henkilötyövuotta) ja 
suuryritysten (250- henkilötyövuotta) jakaumien muutokset ovat olleet suhteellisen pieniä. Viennissä 
suuryritysten osuus ulkomaankaupasta oli selvästi suurempi kuin pienyritysten. Vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä suuryritysten osuus oli 63 prosenttia ja pienyritysten osuus 32 prosenttia tavaroiden 
ulkomaankaupan kokonaisarvosta. Tuonnissa ulkomaankauppa jakaantui hyvin tasaisesti; pienyritysten osuus 
kokonaistuonnista oli 48 prosenttia ja suuryritysten osuus 47 prosenttia vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. 
 
Pienyritysten viennin arvo oli 5,2 miljardia euroa ja tuonnin 7,8 miljardia euroa vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä. Pienyritysten vienti kasvoi prosentin ja tuonti laski niin ikään prosentin vertailujaksosta. 
Suuryritysten viennin arvo oli 10,2 miljardia euroa ja tuonnin arvo 7,6 miljardia euroa. Suuryritysten viennin 
arvo nousi neljä prosenttia ja tuonnin laski kuusi prosenttia edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. 
 
Taulu 3. Ulkomaankaupan kokonaiskehitys yritysten henkilöstömäärän mukaan 2018/Q1 ja 2019/Q1, milj. € 
 

 Vienti 
2018/Q1 2019/Q1 

Muutos,% 
2019/Q1 

Osuus, 
2019/Q1 

Tuonti 
2018/Q1 2019/Q1 

Muutos%, 
2019/Q1 

Osuus, 
2019/Q1 

Pienyritykset (<250 htv) 5 177 5 209 1 32 7 860 7 799 -1 48 

Suuret yritykset (250+ htv) 9 888 10 238 4 63 8 123 7 635 -6 47 

Määrittelemätön 386 930 x 6 361 687 x 4 

Yhteensä 15 452 16 377 6 100 16 344 16 121 -1 100 
 
1 Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia. Tämän vuoksi tietoa ei ilmoiteta. 
 

 
2 Henkilöstön lukumäärän määritelmä (kansainvälisesti vertailukelpoinen): 
Yrityksen henkilöstömäärä käsittää sekä palkansaajien että yrittäjien työpanoksen henkilötyövuosina (htv) mitattuna. 
Julkaisussa käytetään nimeä Pienyritykset yhteensä kaikista alle 250 henkilön yrityksistä. 
<250 henkilötyövuotta: Pienyritys,  
250+ henkilötyövuotta: Suuryritys 
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Taulu 2. Vienti ja tuonti tuoteluokittain (CPA2008) tammi-maaliskuu 2019 
VIENTI TUONTI

Muutos Muutos
Arvo 2018:Q1/ Osuus Osuus Arvo 2018:Q1/ Osuus Osuus

2019:Q1 2019:Q1 koko vienti ryhmästä 2019:Q1 2019:Q1 koko tuonti ryhmästä
CPA2008 Tuoteluokka milj. e % % % milj. e % % %

16-18 Metsäteollisuuden tuotteet 3 294 3 20 100 357 -4 2 100
Suuri yritys 3 043 3 19 92 234 -6 1 66
Pk-yritykset yhteensä 233 -1 1 7 111 1 1 31
   - Keskisuuri yritys 156 -5 1 5 43 -3 0 12
   - Pieni yritys 71 9 0 2 44 7 0 12
   - Mikroyritys 6 -1 0 0 24 -1 0 7
Määrittelemätön 19 x 0 1 12 x 0 3

19-22 Kemian teollisuuden tuotteet 3 049 0 19 100 2 959 3 18 100
Suuri yritys 2 348 -13 14 77 2 105 3 13 71
Pk-yritykset yhteensä 309 -1 2 10 805 1 5 27
   - Keskisuuri yritys 235 0 1 8 486 1 3 16
   - Pieni yritys 49 -2 0 2 223 -4 1 8
   - Mikroyritys 24 -5 0 1 96 15 1 3
Määrittelemätön 392 x 2 13 49 x 0 2

24-25 Metallit ja metallituotteet 2 494 2 15 100 1 365 -18 9 100
Suuri yritys 2 300 2 14 92 939 -26 6 69
Pk-yritykset yhteensä 182 8 1 7 398 4 3 29
   - Keskisuuri yritys 117 2 1 5 210 3 1 15
   - Pieni yritys 53 16 0 2 138 4 1 10
   - Mikroyritys 12 35 0 1 50 10 0 4
Määrittelemätön 13 x 0 1 28 x 0 2

26-27 Sähkö- ja elektroniikka-
teollisuuden tuotteet 1 818 4 11 100 2 138 -6 13 100
Suuri yritys 1 436 5 9 79 1 420 -6 9 66
Pk-yritykset yhteensä 333 -4 2 18 687 3 4 32
   - Keskisuuri yritys 188 -10 1 10 329 1 2 15
   - Pieni yritys 111 4 1 6 261 6 2 12
   - Mikroyritys 33 14 0 2 97 3 1 5
Määrittelemätön 49 x 0 3 31 x 0 1

28 Koneet ja laitteet 2 083 6 13 100 1 452 6 9 100
Suuri yritys 1 441 4 9 69 759 2 5 52
Pk-yritykset yhteensä 608 11 4 29 658 6 4 45
   - Keskisuuri yritys 457 15 3 22 349 2 2 24
   - Pieni yritys 118 1 1 6 230 13 1 16
   - Mikroyritys 32 -2 0 2 79 6 1 5
Määrittelemätön 35 x 0 2 34 x 0 2

29-30 Kulkuneuvot 1 810 43 11 100 1 949 6 12 100
Suuri yritys 1 504 39 9 83 1 598 2 10 82
Pk-yritykset yhteensä 183 4 1 10 295 9 2 15
   - Keskisuuri yritys 140 10 1 8 167 9 1 9
   - Pieni yritys 36 -1 0 2 74 13 1 4
   - Mikroyritys 8 -38 0 0 54 6 0 3
Määrittelemätön 122 x 1 7 57 x 0 3

Muut tuotteet 1 828 3 11 100 5 902 0 37 100
Suuri yritys 1 300 1 8 71 4 238 -3 26 72
Pk-yritykset yhteensä 424 2 3 23 1 443 5 9 24
   - Keskisuuri yritys 249 3 2 14 768 10 5 13
   - Pieni yritys 125 -7 1 7 477 0 3 8
   - Mikroyritys 50 25 0 3 197 1 1 3
Määrittelemätön 104 x 1 6 221 x 1 4

Kaikki tuoteluokat yhteensä 16 377 6 100 100 16 121 -1 100 100
Suuri yritys 13 372 3 82 82 11 293 -4 70 70
Pk-yritykset yhteensä 2 271 3 14 14 4 398 4 27 27
   - Keskisuuri yritys 1 543 3 9 9 2 353 5 15 15
   - Pieni yritys 564 1 3 3 1 446 4 9 9
   - Mikroyritys 165 7 1 1 598 5 4 4
Määrittelemätön 734 x 5 5 431 x 3 3

x = Määrittelemättömille ei voida laskea luotettavasti muutosprosenttia 
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